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WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

a) Nazwa (firma) i siedziba, wskazanie właściwego sądu rejestrowego i numeru 

rejestru oraz podstawowy przedmiot działalności emitenta wg Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD), a w przypadku gdy papiery wartościowe emitenta znajdują się w 

obrocie na rynku regulowanym – także wskazanie branży wg klasyfikacji przyjętej 

przez dany rynek 

 

Nazwa:     Decora Spółka Akcyjna 

Siedziba:     63-000 Środa Wielkopolska, ul. Prądzyńskiego 24A 

Sąd rejestrowy:  Sąd Rejonowy w Poznaniu, XXI Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego  

Nr KRS:     0000224559 

Podstawowa działalność wg PKD:  25 24Z - produkcja pozostałych wyrobów z tworzyw 

sztucznych 

Sektor wg klasyfikacji GPW:   Przemysł materiałów budowlanych 

 

b) Wskazanie czasu trwania emitenta, jeżeli jest oznaczony 

 

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. 

 

c) Wskazanie okresów, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i 

porównywalne dane finansowe 

 

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2005r., oraz dane 

porównywalne za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2004r. 

 

d) Informacje dotyczące składu osobowego zarządu oraz rady nadzorczej emitenta: 

 

Skład Zarządu Decora S.A.: 

- Waldemar Osuch  – Prezes Zarządu 

- Artur Hibner – Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy 

 

Skład Rady Nadzorczej Decora S.A.: 

- Włodzimierz Lesiński   – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

- Heinz W. Dusar          – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

- Jerzy Nadwórny         – Członek Rady Nadzorczej 
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- Dietmar Menze         – Członek Rady Nadzorczej 

- Stephen Hempel       – Członek Rady Nadzorczej 

 

e) Zasady przyjęte przy sporządzaniu jednostkowego raportu za I półrocze 2005 roku. 

Jednostkowy półroczny raport oraz sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na dzień 

bilansowy kończący miesiąc danego półrocza. Przy ich sporządzaniu stosuje się odpowiednio 

zasady dotyczące wyceny aktywów i pasywów jednostki oraz ustalania jednostkowego wyniku 

finansowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. 

U. Nr 76 z dnia 17 czerwca 2002 roku z późniejszymi zmianami). Raport półroczny jest 

również sporządzany zgodnie z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 marca 

2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów 

papierów wartościowych (DZ. U. Nr 49, poz. 463). 

Jednostkowe półroczne sprawozdanie finansowe zawiera: 

 - wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

 - bilans 

 - rachunek zysków i strat 

 - zestawienie zmian w kapitale własnym 

 - rachunek przepływów pieniężnych 

 - dodatkowe informacje i objaśnienia 

 

Sprawozdanie finansowe na dzień 30 czerwca 2005 roku podlegało śródrocznemu przeglądowi 

biegłych rewidentów. Przegląd wykonała firma HLB Frąckowiak i Wspólnicy Sp. z o.o.. 

Sprawozdanie finansowe i wszystkie dane objaśniające są podawane w tysiącach zŁ. Rokiem 

obrotowym jest rok kalendarzowy.  

Jednostkowe półroczne sprawozdanie finansowe sporządza się w oparciu o dokumentację   

Spółki. Na dokumentację Spółki składają się dokumenty stanowiące podstawę dokonanych 

zapisów w księgach rachunkowych oraz wszelkie inne dokumenty i informacje niezbędne do 

sporządzenia sprawozdania finansowego. 

 

 

f) Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe zawierają 

dane łączne – jeżeli w skład przedsiębiorstwa emitenta wchodzą wewnętrzne 

jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe 

 

W skład Spółki nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne, które samodzielnie 

sporządzają sprawozdania finansowe. 
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g) Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontynuowania działalności gospodarczej przez emitenta w dającej się przewidzieć 

przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie 

kontynuowania działalności 

 

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania 

działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Zdaniem Zarządu 

nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. 

 

h) Wskazanie, czy w przedstawionym sprawozdaniu finansowym lub porównywalnych 

danych finansowych dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach 

podmiotów uprawionych do badania o sprawozdaniach finansowych za lata, za które 

prezentowane są sprawozdania finansowe i porównywalne dane finansowe 

 

Opinie podmiotu uprawionego do badania sprawozdań Spółki za poprzednie okresy nie 

zawierały zastrzeżeń. 

 

i) Wskazanie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do rozporządzenia o prospekcie, średnich 

kursów wymiany złotego, w okresach objętych sprawozdaniem finansowym i 

porównywalnymi danymi finansowymi, w stosunku do euro, ustalanych przez NBP, 

w szczególności: - kursu obowiązującego na ostatni dzień każdego okresu, - kursu 

średniego w każdym okresie, obliczonego jako średnia arytmetyczna kursów 

obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, a w 

uzasadnionych przypadkach – obliczonego jako średnia arytmetyczna kursów 

obowiązujących na ostatni dzień każdego okresu i ostatni dzień okresu go 

poprzedzającego, - najwyższego i najniższego kursu w każdym okresie 

 

1) kurs obowiązujący na ostatni dzień każdego okresu: 

30.06.2005r. – kurs ogłoszony przez NBP – tabela 125/A/NBP/2005 z dnia 30.06.2005 tj. 

4,0401 zł 

30.06.2004r. – kurs ogłoszony przez NBP – tabela 126/A/NBP/2004 z dnia 30.06.2004 tj. 

4,5422 zł 

2) kurs średni w każdym okresie, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów 

obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie: 

2005r. – 4,0805 zł 

2004r. – 4,7311 zł 

3) najwyższy i najniższy kurs w każdym okresie: 

a) najwyższy kurs: 
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2005r. – 4,2756 zł – tabela 83/A/NBP/2005 z dnia 29.04.2005r. 

2004r. – 4,8746 zł – tabela 41/A/NBP/ z dnia 27.02.2004r. 

b) najniższy kurs: 

2005r. – 3,9119 zł – tabela 41/A/NBP/2005 z dnia 28.02.2005r. 

2004r. – 4,5422 zł – tabela 126/A/NBP/2005 z dnia 30.06.2004r. 

 

Dla celów przedstawienia wybranych danych finansowych przeliczono: 

a)  przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, zysk z działalności 

operacyjnej,  zysk  brutto  i  zysk  netto  oraz  przepływy  pieniężne  netto  z  działalności 

operacyjnej, przepływy pieniężne  netto z działalności inwestycyjnej, przepływy pieniężne netto 

z  działalności finansowej i przepływy pieniężne netto razem za I półrocze 2005 roku,  

przyjmując średni kurs EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich 

kursów NBP na ostatni dzień poszczególnych miesięcy (tzn. styczeń-czerwiec), tj. dla roku 

2005 - 4,0805 zł, dla roku 2004 – 4,7311 zł 

b) aktywa razem, zobowiązania i rezerwy  na zobowiązania, zobowiązania długoterminowe, 

zobowiązania krótkoterminowe, kapitał własny oraz kapitał zakładowy na 30.06.2005 roku, 

przyjmując średni kurs EURO według kursu z tabeli NBP nr 125/A/NBP/2005 ogłoszonej w 

dniu 30-06-2005 roku, tj. : 4,0401 zł, natomiast na 30.06.2004, przyjmując średni kurs EURO 

według tabeli NBP nr 126/A/NBP/2004 ogłoszonej w dniu 30.06.2004 roku, tj.: 4,5422 zł. 

 

j) Przyjęte zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów, 

pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania 

finansowego. 

 

 1. Wartości niematerialne i prawne  

Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości 

spowodują one wpływ do Spółki korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane 

z tymi aktywami. Ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu 

wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości 

niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi 

ich ekonomicznej użyteczności.  

Przewidywany okres ekonomicznej użyteczności kształtuje się następująco: 

Patenty, licencje, znaki firmowe    5 lat 

Oprogramowanie komputerowe    2 lata 

Wartości niematerialne i prawne o niskiej wartości początkowej, to znaczy nie przekraczającej 

3.500,00 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia ich do ewidencji. 
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2. Środki trwałe  

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia, koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej, 

pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.  

Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów, 

opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały 

poniesione. Jeżeli możliwe jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie 

oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka trwałego ponad 

korzyści przyjmowane pierwotnie w takim przypadku zwiększają one wartość początkową środka 

trwałego. 

Środki trwałe są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich 

ekonomicznej użyteczności, który kształtuje się następująco: 

Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej            22 - 40 lat 

Urządzenia techniczne i maszyny      2 - 15 lat 

Środki transportu          5 - 7 lat 

Inne środki trwałe                   5 - 10 lat 

Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej, to znaczy nie przekraczającej 3.500 zł  

amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia ich do ewidencji.    

 

3. Środki trwałe w budowie 

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim 

związku z ich nabyciem lub wytworzeniem. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do 

momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania. 

 

4. Inwestycje w jednostkach podporządkowanych. 

Inwestycje w jednostkach zależnych to znaczy jednostkach kontrolowanych, w jednostkach 

współzależnych, oraz w jednostkach stowarzyszonych są wyceniane według kosztu historycznego 

pomniejszonego o ewentualną utratę wartości. 

 

5. Zapasy. 

           Zapasy są wyceniane w następujący sposób: 

• materiały i towary – według ceny zakupu; rozchód materiałów i towarów dokonywany jest  

metodą “pierwsze przyszło - pierwsze wyszło”, 

• produkty gotowe, półprodukty i produkty w toku - według cen ewidencyjnych ustalonych na 

poziomie planowanego technicznego kosztu wytworzenia obejmującego koszt bezpośrednich 

materiałów i robocizny oraz uzasadnionej części pośrednich kosztów produkcji.  Rozchód 
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produktów gotowych, półproduktów i produktów w toku dokonywany jest także według 

metody „pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”. 

 

 6. Należności krótkoterminowe 

Należności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. 

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez 

dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się do pozostałych 

kosztów operacyjnych. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane 

uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość.  

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów 

aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się do pozostałych 

kosztów operacyjnych. 

 

7. Transakcje w walucie obcej         

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy 

zastosowaniu średniego kursu NBP obowiązującego w dniu zawarcia transakcji, chyba że w zgłoszeniu 

celnym lub innym obowiązującym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs. Na dzień bilansowy 

aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy 

zastosowaniu obowiązującego w tym dniu średniego kursu NBP ustalonego dla danej waluty. Powstałe 

z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są w odpowiednio w pozycji przychodów (kosztów) 

finansowych lub w odniesieniu do inwestycji długoterminowych wyrażonych w walucie obcej rozlicza 

się je zgodnie z art.35 ust. 2 i 4 Ustawy o rachunkowości. 

 

8. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 

Do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu zalicza się wszystkie instrumenty pochodne 

(łącznie z instrumentami pochodnymi wbudowanymi) bez względu na ich cechy, za wyjątkiem 

przypadku, gdy są one uznawane jako instrumenty zabezpieczające. Są one wyceniane wg wartości 

godziwej (za wyjątkiem tych, dla których wartości godziwej nie można ustalić). Różnica z wyceny 

wykazywana jest odrębnie w sprawozdaniu finansowym oraz ujmowana w wyniku finansowym 

bieżącego okresu w pozycji przychodów lub kosztów finansowych. 
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9. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych 

Środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe przechowywane do terminu 

zapadalności wyceniane są według wartości nominalnej. Wykazana w sprawozdaniu z przepływu 

środków pieniężnych pozycja środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych składa się z gotówki 

w kasie oraz środków pieniężnych na rachunkach bankowych.  

 

10. Rozliczenia międzyokresowe 

Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych 

okresów sprawozdawczych.  

 

11.Kapitał zakładowy 

Kapitał zakładowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym.  

 

12. Rezerwy  

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) 

wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego 

obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne oraz gdy 

można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania lub potencjalnej straty. 

 

13. Zobowiązania krótko- i długoterminowe  

Zobowiązania krótko- i długoterminowe są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty. 

 

14. Odroczony podatek dochodowy 

Rezerwa na podatek odroczony tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic 

przejściowych i wyceniana z zastosowaniem stawek podatkowych, które będą obowiązywać w roku 

powstania obowiązku podatkowego, gdy rezerwa zostanie rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki 

podatkowe (i przepisy podatkowe) uchwalone na dzień bilansowy.  

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w 

przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi z 

uwzględnieniem zasady ostrożności. Wysokość aktywów z  tytułu odroczonego podatku dochodowego 

ustala się w wysokości stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku 

podatkowego przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe) uchwalone na dzień 

bilansowy. 
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15. Uznawanie przychodów 

Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści 

ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.  

 

16. Sprzedaż towarów i produktów 

Przychody są ujmowane w momencie, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności 

towarów bądź produktów zostały przekazane nabywcy. Przychody obejmują należne lub uzyskane 

kwoty ze sprzedaży, pomniejszone o podatek od towarów i usług (VAT). 

 

17. Świadczenie usług 

Przychody ze świadczenia usług są rozpoznawane proporcjonalnie do stopnia zakończenia usługi. 

 

18. Odsetki 

Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia, jeżeli ich otrzymanie nie jest 

wątpliwe.  

 

19. Dywidendy 

Przychody z tytułu dywidend są ujmowane w momencie, kiedy Spółka uzyska prawo do otrzymania 

płatności. 

Płatności dywidend na rzecz akcjonariuszy ujmuje się jako zobowiązanie w okresie, w którym 

nastąpiło ich zatwierdzenia przez WZA i prezentuje w pozostałych zobowiązaniach
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